
UCHWAŁA nr XXX/147/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Puck uprawnień 
z zakresu gospodarki komunalnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 679), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Puck powierza w całości Wójtowi Gminy Puck uprawnienia do ustalania 

wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Gminy Puck. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD608975-F890-434E-9CAF-74C73389A710. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 679) – jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące 
jednostek samorządy terytorialnego postanawiają o: 

1)wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej; 
2)wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

 Przez usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej w omawianym przypadku, 
stosownie do treści art. 1 ust. 1 i 2 ww. ustawy, rozumieć należy zadania własne gminy, których 
celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia 
usług powszechnie dostępnych. 

 Stosownie do treści art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), do podstawowych zadań Wójta Gminy Puck jako organu 
wykonawczego gminy należy gospodarowanie mieniem komunalnym. Udzielenie upoważnienia, 
o którym mowa w § 1 uchwały, pozwoli na ułatwienie gospodarowania mieniem komunalnym 
Gminy Puck. 

 Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD608975-F890-434E-9CAF-74C73389A710. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/147/25 RADY GMINY PUCK z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


